
Uchwała Nr 3416/2021                     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 31 marca 2021 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

 

Na podstawie art. 14ka ust. 6 oraz art. 20 ust. 3a ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (tekst jednolity Dz. U. 2019 poz. 1295 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§2 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik 

do niniejszej Uchwały. 

 

§3 

 

Instytucja Zarządzająca ogłasza w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego zmiany 

regionalnego programu operacyjnego. 

 

§4 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 3416/2021….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 31 marca 2021 roku2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

  

W wyniku realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) zidentyfikowano przesłanki dla dokonania zmian w zapisach Programu, mających na 

celu usprawnienie jego realizacji poprzez m.in. realokację wolnych środków finansowych na rzecz 

wsparcia w obszarze infrastruktury edukacyjnej, w którym identyfikuje się potrzebę znacznego 

zwiększenia dostępnej alokacji. Procedowane zmiany obejmują m.in.: 

 realokację 16,2 mln zł na rzecz Osi 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego w wyniku 

przesunięcia środków finansowych w ramach kategorii interwencji w Osi 1. Innowacyjna  

i konkurencyjna gospodarka, Osi 4. Środowisko i Osi 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego; 

 realokację środków między kategoriami interwencji w ramach Osi 10. Pomoc techniczna; 

 zmianę wartości docelowych wskaźników finansowych Ram Wykonania (Całkowita kwota 

certyfikowanych wydatków kwalifikowalnych) w Osiach 1, 4 i 9; 

 zmianę wartości docelowych wskaźników produktu dla Osi 1 oraz Osi 9 w związku  

z dokonanymi realokacjami środków finansowych oraz dostosowaniem wartości wskaźników 

do realnego wsparcia w projektach; 

 modyfikację tabeli finansowych 18a, 18c i 19; 

 poprzednie zmiany, niepodlegające decyzji Komisji Europejskiej, usprawniające realizację 

WRPO 2014+ w zakresie realokacji środków pomiędzy kategoriami interwencji dla Osi 1. 

Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Osi 3. Energia oraz Osi 4. Środowisko. 

Zaproponowane zmiany są zgodne z przeprowadzonymi przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ 

analizami możliwości wykorzystania środków w tym obszarze. Szczegółowy wykaz zmian w WRPO 

2014+ przedstawiono w Załączniku do niniejszej Uchwały.  

Przedstawione zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Zostały także 

zatwierdzone przez Komitet Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 

247).  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały.  

 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



1 
 

Załącznik. Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

1 ERDF 1 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
057. Inwestycje w infrastrukturę, zdolności i 
wyposażenie w dużych przedsiębiorstwach, 
związane bezpośrednio z działaniami 
badawczymi i innowacyjnymi: 
5 095 000,00 EUR 
058. Infrastruktura na rzecz badań naukowych 
i innowacji (publiczna): 24  750 000,00 EUR 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
057. Inwestycje w infrastrukturę, zdolności i 
wyposażenie w dużych przedsiębiorstwach, 
związane bezpośrednio z działaniami 
badawczymi i innowacyjnymi: 
495 000,00 EUR 
058. Infrastruktura na rzecz badań naukowych 
i innowacji (publiczna): 29 350 000,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 110) 

Realokacja 4,6 mln EUR z Działania 1.2 do Działania 1.1 w 
ramach CT 1 (realokacja w ramach tego samego CT i  tej 
samej Osi Priorytetowej przyjęta uchwałą ZWW z dnia 23 
lipca 2020 r.). Przesunięcie środków do Działania 1.1 
Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze nauki wynikało z 
faktu, iż IZ WRPO 2014+ po ocenie formalnej pozytywnie 
zidentyfikowała dużą ilość projektów z interesującą agendą 
badawczą, która wpłynie na podniesienie innowacyjności 
regionu. 

2 ERDF 1 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
056. Inwestycje w infrastrukturę, zdolności i 
wyposażenie w MŚP, związane bezpośrednio z 
działaniami badawczymi i innowacyjnymi: 
15 285 000,00 EUR        
058. Infrastruktura na rzecz badań naukowych 
i innowacji (publiczna): 29 350 000,00 EUR 
062. Transfer technologii i współpraca między 
uczelniami a przedsiębiorstwami, z korzyścią 
głównie dla MŚP: 3 380 000,00 EUR 
067 Rozwój działalności MŚP, wsparcie 
przedsiębiorczości i tworzenia przedsiębiorstw 
(w tym wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-
off i spin-out): 308 650 000,00 EUR 
101. Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR 
(wsparcie dla przedsięwzięć typowych dla EFS, 
koniecznych dla zadowalającego wdrożenia 
części przedsięwzięć związanej 
bezpośrednio z EFRR): 4 039 000,00 EUR 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
056. Inwestycje w infrastrukturę, zdolności i 
wyposażenie w MŚP, związane bezpośrednio z 
działaniami badawczymi i innowacyjnymi: 
10 929 507,00 EUR        
058. Infrastruktura na rzecz badań naukowych 
i innowacji (publiczna): 27 891 524,00 EUR 
062. Transfer technologii i współpraca między 
uczelniami a przedsiębiorstwami, z korzyścią 
głównie dla MŚP: 880 000,00 EUR 
067 Rozwój działalności MŚP, wsparcie 
przedsiębiorczości i tworzenia przedsiębiorstw 
(w tym wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-
off i spin-out): 307 558 035,00 EUR 
101. Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR 
(wsparcie dla przedsięwzięć typowych dla EFS, 
koniecznych dla zadowalającego wdrożenia 
części przedsięwzięć związanej 
bezpośrednio z EFRR): 2 770 000,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 110) 

Realokacja 10,7 mln euro z CT 1 (wolnych środków w 
Działaniach 1.1 i 1.2) oraz z CT 3 (wolnych środków w 
Działaniach 1.3 i 1.4) do CT 10 na dofinansowanie listy 
rezerwowej konkursu (Poddziałanie 9.3.2) z kształcenia 
zawodowego. 



2 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

3 ERDF 1 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01.Dotacja bezzwrotna: 287 520 000,00 EUR 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01.Dotacja bezzwrotna: 276 845 066,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 8/str. 110) 

4 ERDF 1 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02.Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
106 023 908, 00 EUR 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02.Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
95 348 974,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 9/str. 111) 

5 ERDF 1 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07.Nie dotyczy: 393 805 000,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07.Nie dotyczy: 383 130 066,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 10/str. 111) 

6 ERDF 1 

Wskaźniki produktu [PI 1b]: 
CO06 Inwestycje produkcyjne: inwestycje 
prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla 
przedsiębiorstw (dotacje) (EUR): 76 628 800,00 
 
 
 
 
Wskaźniki produktu [PI 3b]: 
3b.P1 Liczba przedsiębiorstw, które 
wprowadziły zmiany organizacyjno-procesowe 
(szt.): 47 
 
 
 
 
 
 

Wskaźniki produktu [PI 1b]: 
CO06 Inwestycje produkcyjne: inwestycje 
prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla 
przedsiębiorstw (dotacje) (EUR): 28 030 338,00 
 
(WRPO 2014+/ OP 1/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (…)/ Tabela 5/str. 87) 

 
Wskaźniki produktu [PI 3b]: 
3b.P1 Liczba przedsiębiorstw, które 
wprowadziły zmiany organizacyjno-procesowe 
(szt.): 32 
 
(WRPO 2014+/ OP 1/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (…)/ Tabela 5/str. 102) 
 
 
 

[PI 1b] W metodologii wskaźników EFRR przyjęto inne 
założenie tzn. wkład prywatny w projektach realizowanych w 
PI 1b wynosi średnio 40% (w metodologii wskaźników EFRR 
zakładane było 50%). Poza tym w metodologii nie została 
także zmieniona kwota alokacji dla PI 1b 76,6 mln EUR 
(właściwa kwota powinna wynosić 54,2 mln EUR). Zgodnie z 
przeprowadzanymi obecnie realokacjami (zmiana nr 1 i nr 2) 
alokacja dla PI 1b wyniesie 42,1 mln EUR co spowoduje, że 
wartość docelowa wskaźnika w programie powinna wynieść 
28 030 338 EUR. 
 
[PI 3b] W metodologii wskaźników EFRR zakładano, że 90% 
wszystkich wspartych w PI 3b przedsiębiorstw wprowadzi 
zmiany organizacyjno-procesowe. W rzeczywistości tylko ok. 
40% firm takie zmiany wprowadziło. 
 
[PI 3c: CV22] Wprowadzono wartość docelową dla wskaźnika 
na podstawie danych grantodawcy w zakresie wsparcia na 



3 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

Wskaźniki produktu [PI 3c]: 
CV22 Liczba MŚP objętych wsparciem 
bezzwrotnym (dotacje) finansującym kapitał 
obrotowy w związku z COVID-19 
(przedsiębiorstwa): 0 
 
CO01 Inwestycje produkcyjne: liczba 
przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie 
(przedsiębiorstwa): 982 

Wskaźniki produktu [PI 3c]: 
CV22 Liczba MŚP objętych wsparciem 
bezzwrotnym (dotacje) finansującym kapitał 
obrotowy w związku z COVID-19 
(przedsiębiorstwa): 2 800 
 
CO01 Inwestycje produkcyjne: liczba 
przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie 
(przedsiębiorstwa): 3 782 
 
(WRPO 2014+/ OP 1/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (…)/Tabela 5/str. 108) 

kapitał obrotowy dla mikro i małych firm z Wielkopolski. 
Wartość wynika z danych o zgłoszonych projektach i 
dostępnej alokacji środków. 
 
[PI 3c: CO01] W związku z wprowadzeniem wartości 
docelowej dla wskaźnika CV22 wartość docelowa wskaźnika 
CO01 została zwiększona o 2 800. 

7 ERDF 1 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 503 411 765,00 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 490 853 019,00 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.8 Ramy wykonania/ 
Tabela 6/str. 109) 

Zmiana wartości docelowej wskaźnika finansowego do RW 
wynika z realokacji środków UE w wysokości 10 674 934 EUR 
z Osi 1 (CT 1) do Osi 9 (CT 10). 

8 ERDF 3 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej dla 
celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia:  
66 000 000,00 EUR 
014. Renowacja istniejących budynków  
mieszkalnych dla celów efektywności 
energetycznej, projekty demonstracyjne  
i środki wsparcia: 25 000 000,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej dla 
celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia:  
69 000 000,00 EUR 
014. Renowacja istniejących budynków  
mieszkalnych dla celów efektywności 
energetycznej, projekty demonstracyjne  
i środki wsparcia: 22 000 000,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 147) 

W przypadku wdrażania projektu „Poprawa efektywności 
energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym 
Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentu finansowego 
WRPO 2014+” (JESSICA2), Beneficjent odnotował znacznie 
niższe zapotrzebowanie na produkty pożyczkowe 
przeznaczone na budynki mieszkalne w stosunku do 
zainteresowania pożyczkami na przedsięwzięcia z obszaru 
efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej.  
W związku z powyższym konieczne było przesunięcie części 
alokacji z kategorii interwencji 014. do kategorii interwencji 
013. Przesunięcie środków stworzy możliwość sprawnego 
wykorzystania alokacji w ramach Instrumentu Finansowego 
oraz będzie stanowić odpowiedź na zapotrzebowanie rynku 
zidentyfikowane w trakcie wdrażania Jessica2 w 
Wielkopolsce. 



4 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

9 ERDF 3 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
005. Energia elektryczna (magazynowanie i 
przesył): 4 530 000,00 EUR 
010. Energia odnawialna: słoneczna:  
29 060 000,00 EUR 
011. Energia odnawialna: z biomasy: 
8 020 000,00 EUR 
043. Infrastruktura na potrzeby czystego 
transportu miejskiego i jego promocja (w tym 
wyposażenie i tabor):  183 377 021,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
005. Energia elektryczna (magazynowanie i 
przesył): 1 823 530,00 EUR 
010. Energia odnawialna: słoneczna:  
31 766 470,00 EUR 
011. Energia odnawialna: z biomasy: 
6 365 296,00 EUR 
043. Infrastruktura na potrzeby czystego 
transportu miejskiego i jego promocja (w tym 
wyposażenie i tabor):  185 031 725,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 147) 

W ramach PI 4a nastąpiło przesunięcie 2,7 mln euro z 
kategorii 005 (Poddziałanie 3.1.2 Dystrybucja energii z 
odnawialnych źródeł energii) na kategorię 010 (Poddziałanie 
3.1.1 Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii) 
spowodowane małym zainteresowaniem wsparciem w 
Poddziałaniu 3.1.2 i potrzebą wsparcia projektów z listy 
rezerwowej w Poddziałaniu 3.1.1. 
Następnie w ubiegłym roku z uwagi na zapotrzebowanie na 
środki na nabór w Działaniu 3.3 przesunięto 1,6 mln euro z 
kategorii 011 (Poddziałanie 3.1.1) na kategorię 043. 

10 ERDF 3 

Typy przedsięwzięć [PI 4c]: 

- (…) 
Typy przedsięwzięć [PI 4c]: 
- projekty służące przygotowaniu 
dokumentacji planistycznej dla inwestycji 
infrastrukturalnych, w tym inwentaryzacja 
indywidualnych źródeł ciepła, 
przeprowadzenie audytów energetycznych 
i/lub badań termowizyjnych budynków, 
przygotowanie elektronicznego systemu 
służącego inwentaryzacji i sprawozdawczości 
danych dotyczących źródeł ciepła, a także 
inne działania, które pozwolą na bieżąco 
monitorować stan środowiska i poprawić 
świadomość ekologiczną mieszkańców, w tym 
montaż czujników antysmogowych na 
budynkach użyteczności publicznej. 
 
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć (...)/str. 133) 

Propozycja projektu pozakonkursowego ZIT Poznań. 

11 ERDF 4 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
018. Gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  (w tym działania w zakresie: 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
018. Gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  (w tym działania w zakresie: 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

W wyniku realokacji przeprowadzonych w ramach Osi 4 w 
2020 roku przeniesiono 1,8 mln euro z PI 6a oraz 4,2 mln 
euro z PI 6b wolnych środków do PI 6c (4,8 mln euro) a także 
do PI 6d (1,2 mln euro). Zarówno w PI 6c jak i w PI 6d 



5 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

odpadów, przetwarzania termicznego, 
przekształcania termicznego i składowania): 
5 420 000,00 EUR 
019. Gospodarowanie odpadami: 
komercyjnymi, przemysłowymi lub 
niebezpiecznymi: 1 260 000,00 EUR 
022. Oczyszczanie ścieków: 76 300 000,00 EUR 
094. Ochrona, rozwój i promowanie dóbr 
publicznych w dziedzinie kultury i dziedzictwa: 
38 250 000,00 EUR 
085. Ochrona i zwiększanie różnorodności 
biologicznej, ochrona przyrody i zielona 
infrastruktura: 5 100 000,00 EUR 

odpadów, przetwarzania termicznego, 
przekształcania termicznego i składowania): 
4 734 313,00 EUR 
019. Gospodarowanie odpadami: 
komercyjnymi, przemysłowymi lub 
niebezpiecznymi: 139 772,00 EUR 
022. Oczyszczanie ścieków: 72 086 895,00 EUR 
094. Ochrona, rozwój i promowanie dóbr 
publicznych w dziedzinie kultury i dziedzictwa: 
43 085 323,00 EUR 
085. Ochrona i zwiększanie różnorodności 
biologicznej, ochrona przyrody i zielona 
infrastruktura: 6 283 697,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 186) 

przeniesienie wynikało z potrzeby wsparcia projektów z listy 
rezerwowej. 

12 ERDF 4 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
087. Środki w zakresie dostosowania do 
zmiany klimatu oraz ochrona przed 
zagrożeniami związanymi z klimatem, np. 
erozją, pożarami, powodziami, burzami, 
suszami, oraz zarządzanie ryzykiem w tym 
zakresie, w tym zwiększanie świadomości, 
ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura 
do celów zarządzania klęskami i katastrofami: 
19 518 000,00 EUR 
022. Oczyszczanie ścieków: 72 086 895,00 EUR 
095. Rozwój i promowanie usług publicznych w 
dziedzinie kultury i dziedzictwa: 
18 532 000,00 EUR 
086. Ochrona, regeneracja i zrównoważone 
wykorzystanie obszarów Natura 2000: 
2 040 000,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
087. Środki w zakresie dostosowania do 
zmiany klimatu oraz ochrona przed 
zagrożeniami związanymi z klimatem, np. 
erozją, pożarami, powodziami, burzami, 
suszami, oraz zarządzanie ryzykiem w tym 
zakresie, w tym zwiększanie świadomości, 
ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura 
do celów zarządzania klęskami i katastrofami: 
18 208 527,00 EUR 
022. Oczyszczanie ścieków: 71 683 945,00 EUR 
095. Rozwój i promowanie usług publicznych w 
dziedzinie kultury i dziedzictwa: 
17 606 048,00 EUR 
086. Ochrona, regeneracja i zrównoważone 
wykorzystanie obszarów Natura 2000: 
1 945 995,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 186) 

Realokacja 2,7 mln euro z CT 5 (wolnych środków w 
Działaniu 4.1) oraz z CT 6 (wolnych środków w Działaniach 
4.3, 4.4 i 4.5) do CT 10 na dofinansowanie listy rezerwowej 
konkursu (Poddziałanie 9.3.2) z kształcenia zawodowego 



6 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

13 ERDF 4 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01.Dotacja bezzwrotna: 172 000 000,00 EUR 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01.Dotacja bezzwrotna: 169 267 620,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 8/str. 187) 

14 ERDF 4 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02.Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
37 402 522, 00 EUR 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02.Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia):  
34 670 142,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 9/str. 187) 

15 ERDF 4 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07.Nie dotyczy: 134 575 000,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07.Nie dotyczy: 131 842 620,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 10/str. 187) 

16 ERDF 4 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 202 352 942,00 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 199 138 376,00 
 
(WRPO 2014+/OP 4/2.A.8 Ramy wykonania/ 
Tabela 6/str. 185) 

Zmiana wartości docelowej wskaźnika finansowego do RW 
wynika z realokacji środków UE w wysokości 2 732 380 EUR z 
Osi 4 (CT 6) do Osi 9 (CT 10). 

17 ERDF 9 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
050. Infrastruktura edukacyjna potrzeby 
kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 
kształcenia osób dorosłych: 
52 650 000,00 EUR 
055. Pozostała infrastruktura społeczna 
przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i 
lokalnego: 127 048 376,00 EUR 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
050. Infrastruktura edukacyjna potrzeby 
kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 
kształcenia osób dorosłych:  
68 823 964,00 EUR 
055. Pozostała infrastruktura społeczna 
przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i 
lokalnego: 124 281 726,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 334) 

Realokacja 10,7 mln euro z CT 1 (wolnych środków w 
Działaniach 1.1 i 1.2) i z CT 3 (wolnych środków w 
Działaniach 1.3 i 1.4), 2,7 mln euro z CT 5 (wolnych środków 
w Działaniu 4.1) i z CT 6 (wolnych środków w Działaniach 4.3, 
4.4 i 4.5) oraz 2,8 mln euro z CT 9 (wolnych środków w 
Działaniu 9.2) do CT 10 na dofinansowanie listy rezerwowej 
konkursu (Poddziałanie 9.3.2) z kształcenia zawodowego. 



7 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

18 ERDF 9 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01.Dotacja bezzwrotna:282 237 790,00 EUR 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01.Dotacja bezzwrotna: 295 645 104,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 8/str. 334) 

19 ERDF 9 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02.Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia): 
73 118 285,00 EUR 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02.Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i 
średniej gęstości zaludnienia): 
86 525 599,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 9/str. 334) 

20 ERDF 9 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07.Nie dotyczy: 282 242 379,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07.Nie dotyczy: 295 649 693,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 335) 

21 ERDF 9 

Wskaźniki produktu [PI 9a]: 
CV9 Liczba laboratoriów, które zostały 
nowowybudowane, nowowyposażone lub o 
zwiększonych możliwościach testowania 
COVID-19 (szt.): 1 
CV11 Liczba karetek pogotowia i pojazdów 
zakupionych na potrzeby reagowania 
kryzysowego (szt.): 4 
 
 
 
 
Wskaźniki produktu [PI 10a]: 
10aP3 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury kształcenia zawodowego (szt.): 
14 

Wskaźniki produktu [PI 9a]: 
CV9 Liczba laboratoriów, które zostały 
nowowybudowane, nowowyposażone lub o 
zwiększonych możliwościach testowania 
COVID-19 (szt.): 2 
CV11 Liczba karetek pogotowia i pojazdów 
zakupionych na potrzeby reagowania 
kryzysowego (szt.): 15 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 324) 
 
Wskaźniki produktu [PI 10a]: 
10aP3 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury kształcenia zawodowego (szt.): 
44 

[PI 9a] Wartości docelowe wskaźników zostały dostosowane 
do realnego wsparcia w projektach dot. COVID-19. 
 
[PI 10a] Realokacja 9,6 mln euro z CT 1  (działania 1.1 i 1.2.), 
1,1 mln euro z CT 3 (działania 1.3 i 1.4), 1,3 mln euro z CT 5 
(działanie 4.1), 1,4 mln euro z CT 6 (działania 4.3, 4.4 i 4.5) i 
2,8 mln euro z CT 9 (działanie 9.2)  do CT 10 na 
dofinansowanie listy rezerwowej konkursu (poddziałanie 
9.3.2) z kształcenia zawodowego. Biorąc pod uwagę 
dostępne środki oraz dane z projektów z listy rezerwowej 
oszacowano przyrost wartości wskaźników 10aP3 i 10aP4 o 
30 szt. 



8 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

10aP4 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.): 90 

10aP4 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.): 120 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu (...)/ Tabela 5/str. 311) 

22 ERDF 9 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 374 397 400,00 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.): Cel końcowy (2023): 
90 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 390 170 711,00 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.): Cel końcowy (2023): 
120 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.8 Ramy wykonania/ 
Tabela 6/str. 333) 

Zmiana wartości docelowej wskaźnika finansowego do RW 
wynika z realokacji środków UE w wysokości 13 407 314 EUR 
z Osi 1 (CT 1) do Osi 9 (CT 10). 
Zmiana wartości docelowej wskaźnika WP92 wynika ze 
zmiany wartości docelowej wskaźnika produktu dla PI 10a. 

23 ESF 10 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
121. Przygotowanie, wdrażanie, 
monitorowanie i kontrola: 72 558 360,00 EUR 
122. Ewaluacja i badania: 2 260 000,00 EUR 
123. Informacja i komunikacja: 
3 881 640,00 EUR 
 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
121. Przygotowanie, wdrażanie, 
monitorowanie i kontrola: 75 168 800,00 EUR 
122. Ewaluacja i badania: 1 271 200,00 EUR 
123. Informacja i komunikacja: 
2 260 000,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 10/2.B.7 Kategorie 
interwencji/ Tabela 14/ str. 345) 

Kwota zaplanowana na kategorię  122 uwzględniała między 
innymi realizację w ramach Planu ewaluacji WRPO 2014+ 
obowiązkowych  badań ewaluacyjnych, w tym  dot. 
wskaźników rezultatu długoterminowego EFS oraz kwestię 
zasad horyzontalnych. Wszystkie badania wskaźników 
rezultatu długoterminowego EFS za wyjątkiem badania dot. 
wskaźnika „Liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na 
rynku pracy 6 miesięcy po programie”, a także badanie zasad 
horyzontalnych zostały przesunięte decyzją ministerstwa na 
poziom centralny. Jednocześnie stan epidemii wymaga 
realizacji badań w innej niż do tej pory formule, co 
powoduje, że po pierwsze zakresy badań są ograniczane do 
najistotniejszych zagadnień, po drugie badania realizowane 
w mniejszym wachlarzu metod i dodatkowo korzysta się ze 
specyficznych technik, które  minimalizują kontakt 
bezpośredni, a wszystko to powoduje oszczędności w 
stosunku do wcześniej zaplanowanych kwot. W związku z 
tym konieczne jest obniżenie kwoty na kategorię 122. 
 



9 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

Zmniejszenie kwoty w ramach kategorii 123 wynika głównie 
z niezakontraktowanych środków w ramach Działania 10.2 
oraz związanych z tym różnic kursowych. Jednocześnie stan 
epidemii ogranicza możliwość realizacji wydarzeń  
informacyjno-promocyjnych w plenerze, a także spotkań i 
szkoleń w formie stacjonarnej. Większość działań 
prowadzona jest w formie on-line, co generuje mniejsze 
nakłady finansowe. Zaoszczędzone środki zostaną 
wykorzystane na Działanie 10.1 Wsparcie instytucjonalno-
kadrowe procesu zarządzania i wdrażania WRPO 2014+ bez 
uszczerbku dla realizacji Strategii Komunikacji 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 oraz Rocznych Planów Działań 
Informacyjnych i promocyjnych WRPO 2014-2020. 

24 - - 

Modyfikacja zapisów w zakresie koncentracji 
środków: 
W ramach EFRR 48,78% środków 
przeznaczono na cele tematyczne 1-4, (…)  
 
 

Modyfikacja zapisów w zakresie koncentracji 
środków: 
W ramach EFRR 48,18% środków 
przeznaczono na cele tematyczne 1-4, (…) 
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji 
finansowej/str. 64) 

 

25 - - 

Ramy wykonania w podziale na fundusze oraz 
kategorie regionu (tabela zbiorcza): 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 503 411 765,00 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 202 352 942,00 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 374 397 400,00 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.): Cel końcowy (2023): 
90 

Ramy wykonania w podziale na fundusze oraz 
kategorie regionu (tabela zbiorcza): 
WF1 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 490 853 019,00 
WF4 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 199 138 376,00 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych (EUR): Cel 
końcowy (2023): 390 170 711,00 
WP92 Liczba wspartych obiektów 
infrastruktury jednostek organizacyjnych 
systemu oświaty (szt.): Cel końcowy (2023): 
120 

 



10 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie RPO WK-P 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

 
(WRPO 2014+/S12/12.2 Ramy wykonania 
programu operacyjnego/Tabela 28/str. 529) 

26 - - 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś priorytetowa 1: 427 900 000,00 EUR 
(17.46%) 
Oś priorytetowa 4: 172 000 000,00 EUR 
(7,02%) 
Oś priorytetowa 9: 318 237 790,00 EUR 
(12.99%) 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś priorytetowa 1: 417 225 066,00 EUR 
(17,03%) 
Oś priorytetowa 4: 169 267 620,00 EUR 
(6,91%) 
Oś priorytetowa 9: 331 645 104,00 EUR 
(13,54%) 
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji 
finansowej/Tabela 2/str. 67) 

 

 



Tabela 18a: Plan finansowy 
 

Oś  

prioryteto 

wa 

 

Fundusz 

 

Kategoria regionu 
Podstawa kalkulacji 

wsparcia Unii 

(całkowity koszt 

kwalifikowalny lub 

publiczny koszt 

kwalifikowalny) 

 

Wsparcie Unii 

 

(a) 

 

Wkład 

krajowy (b) = 

(c) + (d) 

 

Szacunkowy podział wkładu 

krajowego 

 

Finansowanie 

ogółem 

 

(e) = (a) + (b) 

 

Stopa dofinansowania 

 

(f)  = (a) / (e) (2) 

STOPA 

DOFINANSOW

ANIA W 

WYSOKOŚCI 

100% W 

ODNIESIENIU 

DO ROKU 

OBRACHUNK

OWEGO 2020–

2021 (3) 

 

Wkład EBI (g) 

 

Główna alokacja 

 

Rezerwa wykonania 

 

Kwota rezerwy 

wykonania w 

stosunku do 

ogólnej kwoty 

wsparcia Unii 

Krajowe środki 

publiczne (c ) 

Krajowe środki 

prywatne 

(d) (1) 

Wsparcie Unii (h) = 

(a) - (j) 

Wkład krajowy (i) = 

(b) – (k) 

Wsparcie Unii (j) Wkład 

krajowy 

(k) = (b) * ((j) 

/ (a) 

(l) = (j) / (a) 

* 100 

 

1 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
417 225 066,00 

427 900 000,00 

73 627 953,00 

75 511 765,00 

7 373 463,00 

7 562 117,00 

66 254 490,00 

67 949 648,00 

490 853 019,00 

503 411 765,00 

 

85,00% √ 

 
388 322 555,00 

398 997 489,00     

68 527 510,00 

70 411 322,00     
28 902 511,00 5 100 443,00 

6,93% 

6,75% 

 

2 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

62 681 105,00 

 

 

11 061 372,00 

 

 

11 061 372,00 

 

0,00 

 

73 742 477,00 

 

 

85,00% √ 

 
58 481 106,00 

 

10 320 196,00 

 
4 199 999,00 741 176,00 

6,70% 

 

 

3 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 368 475 177,00 65 025 032,00 50 729 586,00 14 295 446,00 433 500 209,00 

 

85,00% √ 

 
349 795 177,00     61 728 561,00     18 680 000,00 3 296 471,00     5,07% 

 

4 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
169 267 620,00 

172 000 000,00 

29 870 757,00 

30 352 942,00 

26 779 098,00 

27 211 376,00 

3 091 659,00 

3 141 566,00 

199 138 377,00 

202 352 942,00 

 

85,00% √ 

 
160 067 619,00 

162 799 999,00     

28 247 227,00 

28 729 412,00     
9 200 001,00 1 623 530,00 

5,44% 

5,35% 

 

5 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

411 681 105,00 

 

 

72 649 607,00 

 

 

48 834 834,00 

 

 

23 814 773,00 

 

484 330 712,00 

 

85,00% √ 

  

382 701 106,00 

 

 

67 535 490,00 

 

28 979 999,00 

 

5 114 117,00 

 

 

7,04% 

 

 

6 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

257 143 303,00 

 

 

45 378 231,00 

 

 

36 302 585,00 

 

 

9 075 646,00 

 

 

302 521 534,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

  

238 804 897,00 

 

 

 

42 142 042,00 

 

 

18 338 406,00 

 

 

3 236 189,00 

 

 

7,13% 

 

 

7 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 214 125 380,00 

 

37 786 832,00 

 

33 883 301,00 

 

3 903 531,00 

 

251 912 212,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

 
201 125 380,00 

 

35 492 714,00 

 
13 000 000,00 2 294 118,00 

6,07% 

 

 

8 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
139 262 557,00 

 

24 575 746,00 

 

21 626 656,00 

 

2 949 090,00 

 

163 838 303,00 

 

 

85,00% √ 

 
129 247 089,00 

 

22 808 310,00 

 
10 015 468,00 1 767  436,00 

7,19% 

 

 

9 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

331 645 104,00 

318 237 790,00 

 

 

58 525 607,00 

56 159 610,00 

 

 

45 088 382,00 

44 467 450,00 

 

 

13 437 225,00 

11 692 160,00 

 

 

390 170 711,00 

374 397 400,00 

 

 

85,00% √ 

  

315 949 104,00 

302 541 790,00 

     

 

55 755 725,00 

53 389 728,00 

 

15 696 000,00 2 769 882,00 

 

4,73% 

4,93% 

  

10 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

13 888 236,00 

 

0,00 

 

92 588 236,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

  

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

   

 

Ogółem 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

1 760 975 177,00 

 

310 760 328,00 

 

 

189 866 735,00 

 

 

120 893 593,00 

 

 

2 071 735 505,00 

 

 

85,00% 

  

1 655 316 667,00 292 114 709,00 105 658 510,00 18 645 619,00 6,00% 

 

Ogółem 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

689 231 240,00 

 

121 629 045,00 

 

 

105 700 778,00 

 

 

15 928 267,00 

 

 

810 860 285,00 

 

 

85,00% 

  

647 877 366,00 114 331 302,00 41 353 874,00 7 297 743,00 6,00% 

 

Suma 

całkowita 

   

2 450 206 417,00 432 389 373,00 

 

295 567 513,00 

 

 

136 821 860,00 

 

2 882 595 790,00 

 

85,00% 

  

0,00 2 303 194 033,00 

 

406 446 011,00 

 

147 012 384,00 

 

25 943 362,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela 18c: Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne 

Oś priorytetowa Fundusz Kategoria regionu Cel tematyczny Wsparcie Unii Wkład krajowy Finansowanie ogółem 

Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i 

innowacji 

69 937 031,00 

79 520 000,00 

12 341 829,00 

14 032 941,00 

82 278 860,00 

93 552 941,00 

Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie konkurencyjności małych i średnich 
przedsiębiorstw, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) 

oraz sektora rybołówstwa i akwakultury (w odniesieniu do 

EFMR) 

347 288 035,00 

348 380 000,00 

61 286 124,00 

61 478 824,00 

408 574 159,00 

409 858 824,00 

Społeczeństwo informacyjne EFRR Słabiej rozwinięte 
Zwiększanie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości 

technologii informacyjno-komunikacyjnych 

 

62 681 105,00 

 

 

11 061 372,00 

 

 

73 742 477,00 

 

Energia EFRR Słabiej rozwinięte 
Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 
368 475 177,00 65 025 032,00 433 500 209,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Promowanie dostosowania do zmian klimatu, zapobiegania 

ryzyku i zarządzania ryzykiem 

18 208 527,00 

19 518 000,00 

3 213 270,00 

3 444 353,00 

21 421 797,00 

22 962 353,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i wspieranie 

efektywnego gospodarowania zasobami 
151 059 093,00 
152 482 000,00 

26 657 487,00 
26 908 589,00 

177 716 580,00 
179 390 589,00 

Transport EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie 

niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszej 

infrastruktury sieciowej 

 

411 681 105,00 

 

 

72 649 607,00 

 

 

484 330 712,00 

 

Rynek pracy EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz 

mobilności pracowników 

 

257 143 303,00 
 

 

45 378 231,00 
 

 

302 521 534,00 
 

Włączenie społeczne EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 

wszelką dyskryminacją 
214 125 380,00 37 786 832,00 251 912 212,00 

Edukacja EFS Słabiej rozwinięte 
Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

139 262 557,00 

 

24 575 746,00 

 

163 838 303,00 

 

Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 

wszelką dyskryminacją 

 

221 378 905,00 
224 145 555,00 

 

 

39 066 866,00 
39 555 098,00 

 

 

260 445 771,00 
263 700 653,00 

 
Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

 
110 266 199,00 

94 092 235,00 

 

 
19 458 741,00 

16 604 512,00 

 

 
129 724 940,00 

110 696 747,00 

 

Ogółem    2 371 506 417,00 418 501 137,00 2 790 007 554,00 

 



Tabela 19: Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu 

Oś 

priorytetowa 

Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na cele 

związane ze zmianami klimatu (w EUR) 

Udział w całkowitej alokacji na 

program operacyjny (%) 

 1 22 160 000,00 0,90%  

 3 
253 027 896,60 

252 396 837,00 

10,33% 

10,30%  

 4 
21 500 403,80 

22 374 000,00 

0,88% 

0,91%  

 5 76 672 442,00 3,13%  

 6 3 000 000,00 0,12%  

 8 1 000 000,00 0,04%  

 Ogółem 
377 360 742,40 

377 603 279,00 

15,40% 

15,41%  

 

 

 


